Cambridge, judicialiter pro tribunali sedent., in prsesentia

Matthsei Whinn, not. pub. subscript., Carolus Ashby,

mandatarius, prsesentavit et exhibuit nobis prsenominatis

Theoph. Dillingham, Joseph Beaumont, Joh. Boord, David

Morton, et Joh. Standish, literas commissionales prsesen-

tibus annexas, petiitque idem Carolus Ashby, ut nos prse-

nominati Theoph. Dillingham, Jos. Beaumont, Joh. Boord,

David Morton, et Joh. Standish, onus executionis earun-

dem literarum commissionalium annexarum in nos acceptare

dignaremur, ac procedendum fore juxta vim, formam, et effec-

tura literarum commissionalium prsedictarum decerneremus.

Quas quidem literas commissionales, cum omni qua decuit

reverentia, nos prsenominati Theoph. Billingham, Jos. Beau-

mont, Jo. Boord, David Morton, et Joh. Standish, rece-

pimus, iisque tunc et ibidem per pr^efatum doctorem Joh.

Boord perlectis, et per nos inspectis, ac ad plenum in-

tellectis, nos praefati Th. Dillingham, Jos. Beaumont, Jo.

Boord, David Morton, et Jo. Standish, ob reverentiam com-

mittentis, ac ad prsefati Caroli Ashby petitionem et requisi-

tionem, onus executionis earundem literarum commissiona-

lium, in prsedicti Matthsei Whinn not. pub. presentia, in nos

acceptavimus : ac assumpto nobis prsenominato Matthseo

1674J VISITATION OF THE COLLEGE. 297

Whinn in actuarium, seu registrarium nostrum, actorum nos-

trorum in hac parte scribam, juxta tenorem, vim, et effectum

earundem literarum commissionalium procedendum fore decre-

verimus, ct pro jurisdictione nostra declaravimus. Deinde com-

paruit Thomas Kidggell prsedictus, et certificabat, quod juxta

monitionem prsedictam monuit prsepositum, socios, et scholares

Collegii Regalis prjedicti, qui domi adfuerint, ad comparandum

in Le Parlor prsedicto ad statim. Tunc comparuerunt Caesar

Crouch, Nathaniel Ingelo, in artibus magistri, Edm. Whitfield

et Geo. Williams, in artibus bac, Collegii Eegalis prsedicti

socii, et in eorum presentiis Dr. Theophilus Dillingham prai-

dictus continuavit et prorogavit hanc vestram visitationem, a

dicto decimo septimo die mensis Novembris prsedicto usque ad

diem Martis, decimum quintum viz. diem mensis Junii prox-

imo sequentis, in pra3sentia Mri. Csesar Crouch, petentis et

sibi semper reservantis beneficium et privilegium, continua-

tionem et prorogationem visitationis prsedictse, salvo ei semper

jure statuorum, etc. In cujus rei testimonium sigillum

Roberti King, vicarii generalis domini episcopi Eliensis, prse-

sentibus apponi procuravimus, et nos Rob. King, vicarius

generalis antedictus, ad specialem rogatum prsedictorum cer-

tificantium, sigillum nostrum prsesentibus apposuimus. Dat.

Cantebr. vicesimo sexto die mensis Novembris, anno Do-

mini millesimo sexcentesimo septuagesimo quarto.

Et ego Matthseus Whinn, publicus auctoritate sufficiente

notarius, in registrum et actorum scribam, ut prsemittitur,

assumptus, quia literarum commissionalium prsed. presenta-

tioni et acceptationi, caeterisque prsemissis omnibus et singulis,

dum sic (ut prsemittitur) sub anno Domini, die, mense, et

loco prsedictis agebantur et fiebant, una cum commissariis

prsedictis prsesens personaliter interfui et inactitavi. Ideo

hoc praesens publicum instrumentum totum et integrum pro-

cessionis hujusmodi pr9edicta3 in se continens manu mea

propria fideliter scriptum confeci, et in hanc publicam ct
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authenticam forraam redegi, si^illoque et subscriptionc meis

solitis ct consuetis signavi et confirmavi, meque hie sub-

scripsi in fiiiem et testimonium omnium et singulorum prse-

missorum, ad id rogatus specialiter et requisitus.

Ex Archivis Acad. Cant.

APPENDIX.

DOCUMENTS RELATING TO THE FOUNDATION

OF KING'S COLLEGE FROM THE ROLLS OF

PARLIAMENT.

[Rolls of parliament, 23 Hen. VI. a.d. 1444.]

Pro praeposito et scolaribus Collegii Regalis Beatae Marise et Sancti

Nicholai de Cantebriggia.

Item, qusedam alia petitio exhibita fuit eidem domino regi,

in prsesenti parliamento, per prsefatos communes, pro prsepo-

sito et scolaribus Collegii nostri Regalis Beatse Marise et

Sancti Nicholai de Cantebriggia, in hsec verba.

To the right wyse and discrete commenes of this present

parlement ; please hit unto your right discrete wisdoms, to

considre howe the kyng oure soverayn lord, unto the honour

of God, the most blessed Virgine oure Lady Saint Mary,

moder of Crist, and of the glorious confessour Saint Nicholas,

to thexaltation of oure moder holy chirch, stabilyshement of

oure feith, encrees of clergye, and destruction of heresye,

hath of his especial grace, mere motion, and singuler devo-

tion which he bereth unto oure said most blessed Lady, and

to the said glorious confessour, founded in her names a col-

lege, called the College Roial of our Lady and Saint Nicholas

of Cambrigge ; and therupon, at the reverence of God, of

oure saide blessed Lady Saint Mary, and alle the holy com-

panye of heven, of your right blessed disposition, and of
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yourc most benygne favour, for the perpetuel stabilisschemont

of the same college, to pray our said soverain lord, that hit

like unto his highnesse bi thadvis and assent of the lordes

espirituelx and temporelx assembled in this his present parle-

ment, and bi thauctorite of the same parlement, for to esta-

blisshe, approve, and enact for ever, all tharticles and mat-

ers, and everich of hem, contened in a cedule herto annexed :

and to graunt unto the provost and scolers of the said col-

lege, his graceus lettres patentz, to be made under his grete

seel in due fourme, after the contenue of the same cedulle,

for the love of Grod, and bi weye of charyte.

Tenor vero cedulaB prsedictae sequitur in haec verba

:

R. archiepiscopis, episcopis, etc. salutem. Sciatis, quod

cum nos nuper attendentes qualiter inter csetera per qu^e

regnantium et regnorum exaltatio procuratur, ac subditorura

consulitur commodis et quieti, illud videtur attenta conside-

ratione praecipuum, ut in ipsorum regnorum regimine, poten-

tia et sapientia, quae de fonte literalis scientise potissime deri-

vatur, sua communicent officia et mutuo se supportent : nam

potestas militaris, nisi fuerit per sapientiam hujusmodi regu-

lata, de facili deviat, et velut navis sine gubernaculo procellis

exposita, cito perit : et visum est communiter accidere, quod

ubi studium scientiarum et sapientia plus invaluit, illuc floruit

cminentius militia secularis, et abcedente hujusmodi studio,

militise strenuitas occasui subjacens est secuta ; sane cum

universitas nostra Cantebrigiae, velut fontis alveus rore scien-

tise literalis regnum nostrum Anglise eminentissime resper-

serit, et sicut vitis abundans multos in vinea Domini procre-

averit palmites fructuosos, viros videlicet literatissimos, per

quos tam ipsum regnum, quam ejus sacerdotium, decoratum

est et multifarie roboratum : nos, ad fructum uberrimum,

quem ipsa universitas nostra, mater et altrix virorum in lege

divina et humana omnibusque scientiis liberalibus mirabiliter

imbutorum, in Dei ecclesia, ex semine sacrse doctrinse, sua
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fecunditatc produxit, ct qucm nobis ct regno nostro in consi-

liis et negotiis protulit hactcnus, et allatura est in futurum,

nostrse considerationis intuitum dirigentes, ac perpendentes

ipsam tanto avidius velle sui seminis fructum diffundere,

quanto se cognoverit alimentis propriis commodius abun-

dai:e, ad honorem omnipotentis Dei, in cujus manu sunt corda

regum, beatissiinse et intemeratse Virginis Marise matris

Cristi, necnon gloriosi confessoris et pontificis sancti Nicho-

lai, in cujus festo in banc lucen^ editi sumus, extirpationeraque

h^eresium et errorum, qui quasi totum resperguntur in orbem,

et solennium regnorum ac universitatum pacem perturbant,

regnumque nostrum Anglise in aliquibus ejus suppositis viola-

runt, quorum ab incutionibus universitas nostra prsedicta

immaculatam se continue observavit, augmentum cleri, deco-

remque sacrosanctse matris ecclesise, cujus ministeria personis

sunt idoneis committenda, quse velut stellse in custodiis suis

lumen prsebeant, et populos instruant doctrina pariter ct

exemplo ; duodecimo die Februarii, anno regni nostri decimo

nono, quoddam collegium perpetuum de uno rectore et duode-

cim scolaribus, seu pluribus vel paucioribus prout casus eve-

niret, secundum ipsius coUegii facultates et expensas ampli-

andum vel diminiendum, juxta ordinationes et statuta inde

per venerabiles patres W. Lincoln, et W. Sarum episcopos,

Willielmum Lyndewode, adtunc custodem privati sigilli nostri,

ac Johannem Somerseth, scaccarii nostri, et Johannem

Langton, universitatis prfedictse, cancellarios, sub certis modo

et forma in literis nostris prsedictis plenius specificatis, con-

denda, statuenda, facienda, et stabilienda, super quoddam

solum nostrum juxta novas scolas theologise et juris canonici,

in vico Scolarum villse nostrse Cantebrigise, per metas et

bundas in dictis literis nostris patentibus specificatas, duxi-

mus erigendum, ac realiter in facto tenore dictarum literarum

nostrarum erexerimus, fundaverimus, fecerimus, et stabilive-

rimus, perpetuis futuris temporibus duraturum ; ac magis-

trum Willielmum Millyngton sacrae paginae professorem, roe-
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torem et pro rectore ipsius collegii, Johannom Kirkeby, et

Willielmum HatteclyfF, scolares residues ejusdem collegii per

nos electos et ad hoc assumptos, secundum ordinationes et

statuta inde per prsedictes episcopos, ac Willielmum Lynde-

wode, Johannem Somerseth, et Johannem Langton, ut prse-

dicitur, facienda, regendum, corrigendum, privandum, et

amraovendum, prsefecerimus, creaverimus, et ordinaverimus.

Ac cum dilecti nobis cancellarius, magistri, et scolares

universitatis praedictse, quibus nuper concessimus quod mane-

rium de Ruyslep in comitatu Midd., parcella prioratus de

Okeburne alienigen., cum una placea vocata Northwode, ac

etiam cum omnibus terris. tenementis, redditibus, servitiis,

boscis, pratis, et pasturis, agistamentis, forestariis, perqui-

sitis curise, finibus, amerciamentis, pannagiis, redditis vocatis

palfrey silvere, venditione boscorum annuatim consueta, ac

cum omnibus aliis proficuis, commoditatibus, et pertinentiis

dicto manerio spectantibus ; quod quidem manerium, una

cum placea et cseteris prsemissis in eisdem literis specificatis,

magister Johannes Somerseth adtunc tenuit, ad terminum

vit£e suae, ex concessione nostra eidem Johanni ad eundem

terminum per nos prius facta ; et quod quidem manerium,

una cum eisdem prsemissis, ad nos et haeredes nostros post

mortem ejusdem Johannis Somerseth reverti deberet ; post

mortem ejusdem Johannis, prsefatis cancellario, magistris, et

scholaribus remaneret ; habendum et tenendum, sibi et suc-

cessoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam

imperpetuum : quibus etiam cancellario, magistris, et scola-

ribus nuper concessimus quod maneria de magna Okeburne

et parva Okeburne, in comitatu Wiltes., alias dicta maneria

de magna Okeburne et parva Okeburne, parcellae prioratus

de Okeburne, alias dicta maneria sive prioratus de Okeburne

Sancti Georgii et Sancti Andrese, seu quibuscumque aliis

nominibus eadem maneria et prioratus in aliquibus recordis

inde habitis censerentur ; quae quidem maneria sive prioratus,

cum franchesiis, libertatibus, warennis, escaetis, finibus, heri-
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ettis, releviis, terris, tonementis, redditibiis, servitiis, ven-

ditione boscorum annuatim consueta, ac cum omnibus aliis

pertinentiis ad maneria et prioratus prsedicta quovismodo

spectantibus, dilectus nobis Johannis Saintlo, unus armige-

rorum pro corpore nostro, ad tunc tenuit pro termino vitse

suae, ex concessione nostra eidem Johanni Saintlo ad eundem

terminum inde facta, et quse per et post mortem ejusdem

Johannis Saintlo, seu quavis alia de causa in vita ejusdem

Johannis Saintlo, ad nos et hseredes nostros reverti, accidere,

seu quovismodo pertinere possent, et deberent, et quae post

mortem ejusdem Johannis seu alias in vita sua, cum ea nobis

quovismodo reverti, accidere, seu pertinere possent, prsefatis

cancellario, magistris, et scolaribus, et successoribus suis can-

cellariis, magistris, et scolaribus universitatis prsedictae, cum

franchesiis, et aliis prsemissis in eisdem literis specificatis, re-

manerent ; habenda et tenenda eisdem cancellario, magistris,

et scolaribus, et successoribus suis praedictis, de nobis et

hseredibus nostris prsedictis, in liberam, puram, et perpetuam

elemosinam imperpetuum ; de eisdem reversionibus, virtute

concessionum nostrarum prsedictarum, eisdem cancellario,

magistris, et scolaribus, ut praemittitur, factarum, tunc sei-

siti, easdem reversiones, per quoddam factum suum, nobis

et hseredibus nostris postea concessissent, ad intentionem

quod nos easdem reversiones prsefatis rectori et scolaribus

collegii prselibati, habendas et tenendas sibi et successoribus

suis prsedictis, de nobis et hseredibus nostris prsedictis, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum,

graciose concedere dignaremur. Et nos prsemissa debite

ponderantes, de gratia nostra speciali, et ad effectum quod

iidem rector et scolares et eorum successores in eruditionibus

suis, ac piis eorum orationibus, melius manuteneri valerent et

sustentari, concesserimus prsefatis rectori et scolaribus col-

legii prsenotati, quod dictum manerium de Ruyslep, una cum

dicta placea vocata Northvvode, ac cum omnibus aliis prse-

missis in dictis literis nostris patentibus prsefato Johanni
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Somorseth, ut praemittitur, confectis specificatis, quibuscim-

que nominibus dictum manerium, et placea, et caetera prae-

missa, vel aliqua prsemissorum, in aliquibus recordis inde

habitis, vel alio modo, censerentur ; quod idem Johannes

Somerseth, virtute concessionis nostrse sibi inde ut pra3mit-

titur factse, adhuc tenet ad terminum vitae suae, et quod ad

nos et haeredes nostros, per mortem ejusdem Johannis, vir-

tute dictae concessionis nobis, ut praemittitur, factae, reverti

deberet, remaneret praefatis rectori et scholaribus collegii

praedicti, et successoribus suis, post mortem ejusdem Jo-

hannis, sen quacumque alia de causa ad nos et haeredes

nostros in vita ipsius Johannis accidere sen pertinere posset

vel deberet ; habendum et tenendum sibi et successoribus

suis praedictis, de nobis et haeredibus nostris praedictis, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum.

Ac etiam concesserimus eisdem rectori et scolaribus, quod

dicta maneria de magna Okeburne et parva Okeburne, sive

prioratus de Okeburne, quibuscumque nominibus maneria

ilia sive prioratus ille, ut praemittitur, censerentur sive cen-

seretur, una cum franchesiis et caeteris praemissis, quae prae-

fatus Johannes Saintlo, ut praemittitur, tenet ad terminum

vitae suae, et quae post mortem ejusdem Johannis Saintlo ad

nos et haeredes nostros reverti deberent, post mortem ejus-

dem Johannis Saintlo, sen alias in vita sua, cum ea nobis

quovismodo reverti, accidere, seu pertinere possent vel debe-

rent, eisdem modo et forma praefatis rectori et scolaribus

dicti collegii et successoribus suis remanerent ; habenda et

tenenda sibi et successoribus suis praedictis, de nobis et haere-

dibus nostris praedictis, in liberam, puram, et perpetuam

elemosinam imperpetuum, absque aliquo nobis vel haeredibus

nostris inde reddendo, prout in literis patentibus praedictis

plenius continetur.

Et, tricesimo primo die Julii extunc proximo sequente,

per alias literas nostras patentes concesserimus praedictis

rectori et scolaribus, et successoribus suis, reversionem firmae
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et redditus centum solidorum, de exitibus, proficuis, reven-

tionibus, et fructibus, omnium maneriorum sive dominiorum,

terrarum, tenementorum, reddituum, et possessionum, ab-

batise de Lucerna alienigen,, per nos concessi carissimo

avunculo nostro, Humfrido duci Gloucestrise, ad terminum

vitse suae, post mortem ejusdem avunculi nostri cum accident

;

reversionem manerii de Willoughtone, cum pertinentiis, quod

fuit abbatis et conventus Sancti Nicholai Andegaviae in par-

tibus transmarinis, cujus quidem manerii custodiam Johannes

Middelton habet ad terminum annorum, reversione inde post

eundem terminum cuidam Johanni Hardyng pro termino

vitae suae, ex concessione venerabilium patrum Henrici tunc

Cantuariensis archiepiscopi, Johannis Bathoniensis et Wel-

lensis, Johannis Assaviensis, et Willielmi Sarum, episcopo-

rum, WilHelmi tunc comitis Suffolcise, Johannis Somerseth,

Thomae Bekyngton, Ricardi Andrewe, et Adae Moleyns,

clericorum, Johannis Hampton, Jacobi Fenys, tunc armige-

rorum, et Willielmi Tresham, de licentia nostra inde habita

spectante, post mortem ejusdem Johannis Hardyng cum

acciderit ; reversionem prioratus alienigen. de Allerton Mau-

levere in comitatu Ebor., quem Robertus Osbern, unus cleri-

corum de signeto nostro, habet pro termino vitae suae ex

concessione nostra, post mortem ejusdem Roberti cum acci-

dent ; reversionem firmae et redditus centum solidorum, de

annuo apportu quem prior prioratus de Wenloke in comitatu

Salopiae domui caritatis de Cluny alienigen. quondam reddere

consuevit, per nos concessum praedicto avunculo nostro, ha-

bendum et tenendum ad terminum vitae suae, post mortem

ejusdem avunculi cum acciderit; reversionem maneriorum

sive dominiorum de Monkeston et Combe, cum suis perti-

nentiis, in comitatu Suthamt., quae Johannes Ryvel, clericus

et secretarius noster, habet ad terminum vitae suae ex conces-

sione nostra, post mortem ejusdem Johannis cum acciderit

;

reversionem annuae pensionis centum solidorum, quam Jo-

hannes Mershton habet annuatim pro termino vit«i suae, ex

X
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concesslone domini H. nuper regis Anglise, patris nostri, de

ecclesia de Westkyngtone in archidiaconatu de Wiltes., in

decanatu de Malmesbury, et quam pensionem abbas de

Fulgiis, alias de Fugeriis, qui est de potestate et dominio

Franciae, et prsedecessores sui, quondam habuerunt in eadem

ecclesia, post mortem prsedicti Johannis Mershton cum ac-

cident ; reversionem firmse, redditus, sive pensionis, viginti

librarum, quas abbas de Rouford nobis per annum solvere

tenebatur, de quodam apportu quem abbati de Clara Valle

alienigen. annuatim solvere consuevit, pro custodia medie-

tatis ecclesise de Roderham in comitatu Ebor. cujus medietatis

custodlam Henricus Beaumont habet pro termino vitse suae

ex concessione nostra, in valorem viginti librarum per annum,

post mortem ejusdem Henrici cum acciderit ; annuam firmam

sive pensionem quadraginta solidorum, quam prior prioratus

de Blida in comitatu Notingh., et successores sui, nobis

debent per annum, de quodam apportu ad capitalem domum

prioratus prsedicti in partibus transmarinis quondam debito ;

reversionem prioratus de Priaulx, sive reversionem manerii de

Stoure Priaulx, et omnium terrarum, tenementorum, reddi-

tuum et servitiorum, possessionum, pensionum, feodorum, ad-

vocationum, franchesiarum, elemosinarum, privilegiorum, et

custumarum, abbatissse et conventui de Seint Legier in Priaulx

in Normannia, quondam pertinentium, quorum quidem prio-

ratus sive manerii, terrarum, tenementorum, reddituum et ser-

vitiorum, possessionum, pensionum, feodorum, advocationum,

franchesiarum, elemosinarum, privilegiorum, et custumarum

custodiam Radulphus Rotheford, miles, jam defunctus, nuper

habuit et tenuit ex concessione dicti patris nostri, ad terminum

quadraginta annorum, cum acciderit; habenda et tenenda

et percipienda omnia et singula prioratus, maneria, posses-

siones, portiones, pensiones, terras, tenementa, reversiones,

annuas firmas, redditus, et apportus, supradicta, cum advoca-

tionibus prioratuum praedictorum, ac feodis militum, et advo-

cationibus ecclesiarum et aliorum beneficiorum ecclesiastico-
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rum quorumcumque in manibus nostris existentibus, nuper

dictis prioratibus, maneriis, possessionibus, terris, tenementis,

et cseteris prsemissis, sou alicui parcellse eorumdem, pertinen-

tibus sive spectantibus ; simul cum omnibus et omnimodis

libertatibus, franchesiis, immunitatibus, privilegiis, et profi-

cius ac commoditatibus, eisdem prioratibus, maneriis, posses-

sionibus, portionibus, pensionibus, terris, tenementis,.rever-

sionibus, annuis firmis, redditibus, et apportibus, seu alicui

eorumdem, uUo modo pertinentibus sive spectantibus, adeo

plene et integre in omnibus, et per omnia, sicut illse personse

religiosse, quibus prioratus, maneria, possessiones, portiones,

pensiones, terrje, tenementa, reversiones, annuse firmse, red-

ditus, et apportus, supradicta quondam pertinuerunt, ilia

umquam liberius tenuerunt seu habuerunt, prsefatis rectori

et scolaribus, et successoribus suis imperpetuum, pro eorum

sustentatione in victu et vestitu, ac aliis omnibus eisdem

rectori et scolaribus, seu successoribus suis, qualitercumque

incumbentibus, de nobis et hseredibus nostris, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum, prout in

literis patentibus prsedictis plenius continetur.

Et quintodecimo die Martii, anno regni nostri vicesimo,

per alias literas nostras patentes, dederimus et concesserimus

prsedictis rectori et scolaribus, prioratum nostrum de Monte

Sancti Michaelis in Cornubia, cum pertinentiis ; manerium

nostrum de Tyleshyde, quod quondam fuit parcella abbatiae

de Cadamo, cum omnibus suis juribus et pertinentiis ; ma-

nerium nostrum et rectoriam nostram de Felstede cum per-

tinentiis in comitatu Essex., quae quondam fuerunt parcellae

prsedictae abbatise de Cadamo ; omnia terras et tenementa

nostra, ac possessiones, quae quondam fuerunt abbatiae Sancti

Nicholai Andegaviae, in Spaldyng in comitatu Lincoln., cum

suis pertinentiis ; ac omnimodos fructus provenientes de ec-

clesia de Cosham in comitatu Wiltes., cum eorum pertinentiis,

appendentiis, sive commoditatibus, et proficuis quibuscumque

;

una cum omnimodis hundredis, letis curiis, wapentachiis,

x2
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visibus franciplegii, mancriis, t(3rris, tenementis, possessioni-

bus, redditibiis, servitiis, sectis, villanis, ecclesiis, portionibus,

pensionibus, elemosinis, feodis militum, advocationibus eccle-

siarum, vicariarum, capellarum, prioratuum, hospitalium,

cantariarum, et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quo-

rumcumque, libertatibus, franchesiis, et aliis commoditatibus

et proficuis quibuscumque, dictis prioratui de Monte Sancti

Michaelis, manerio de Tyleshyde, manerio et rectoriae de

Felstede, omnibus terris, tenementis, et possessionibus, quae

quondam fuerunt abbatise Sancti Nicholai Andegavise in

Spaldyng prsedicta. et omnimodis fructibus provenientibus

de praedicta ecclesia de Cosham, qualitercumque pertinenti-

bus, appendentibus, sive spectantibus ; habenda et tenenda,

praedictis rectori et scolaribus, et eorum successoribus, de

nobis et haeredibus nostris, in liberam, puram, et perpetuam

elemosinam imperpetuum, absque aliquo nobis vel haeredibus

nostris inde reddendo, prout in eisdem literis nostris ple-

nius continetur.

Ac etiam, septimo die Junii, anno regni nostri vicesimo

prime, per alias literas nostras patentes, concesserimus prae-

fatis rectori et scolaribus, manerium de Bryghteston Dewe-

rell, alias dictum Brygtiston Deverell, in comitatu Wiltes.,

^um curiis letis, franchesiis, libertatibus, et feodis militum,

cum omnibus aliis pertinentiis, quod fuit parcella prioratus

de Okeburne, qui fuit prioratus alienigen., cum omnibus

stauro, bonis, et catallis in dicto manerio existentibus nobis

spectantibus ; habendum et tenendum manerium praedictum,

cum curiis letis, franchesiis, libertatibus, feodis militum, et

omnibus aliis pertinentiis, cum dicto stauro, bonis, et catallis,

praefatis rectori et scolaribus, et eorum successoribus, in

puram et perpetuam elemosinam imperpetuum, prout in

eisdem literis nostris plenius continetur.

Cumque etiam nos, decimo die Julii, anno regni nostri

vicesimo prime, instinctu Spiritus Sancti ad id ut speramus

inducti, fixo et immutabili proposito concluserimus, quod
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paiiperes indigontesquo scolares Collegii nostri Regalis Beatse

Marise de Etona, Lincoln, dioceseos, postquam forent pri-

muni ibidem grammaticse rudimentis sufficienter imbuti, ad

prsefatura collegium nostrum Cantebriggise, quod de csetero

Collegium Regale Beatae Marine et Sancti Nicholai de Can-

tebrigiae nuncupari voluerimus, transfererentur, studiis ibidem

liberalibus ac aliis scientiis et facultatibus perfectius imbu-

endi ; et ut dicta collegia nostra, quae de propitio mutui

amoris fraterni perpetuo foedere connecterentur, eo perfec-

tion ampliorique unitate et delectione mutua solidius firma-

rentur, quo personae dictorum collegiorum, et praesertim

praesidentes in eis, sicut unius dumtaxat fundatoris auctori-

tate fulcirentur, sic unius dignitatis seu officii absque diffe-

rentia seu dissimilitudine nomen seu titulum sortirentur,

praefatique rector et scolares nobis humiliter supplicaverint,

quatenus vellemus ea consideratione nomen rectoris dicti

collegii nostri Cantebrigiae penitus abrogare, et nomen illud

in nomen praepositi transferre, et collegium illud Collegium

Regale Beatae Mariae et Sancti Nicholai de Cantebrigia facere

et ordinare perpetuo nominari, et ut quaelibet persona prin-

cipalis collegii illius supremum regimen ejusdem collegii Can-

tebrigiae habens et gerens, extunc aliqualiter in futurum ad

instar collegii nostri praedicti de Etona, sub nomine, et per

nomen, praepositi Collegii Regalis Beatae Mariae et Sancti

Nicholai de Cantebrigia, et collegium illud Collegium Beatae

Mariae et Sancti Nicholai de Cantebrigia^ imperpetuum voci-

tarentur et benignissime providere.

Et nos praemissa omnia et singula interna meditatione

merito contemplantes, et ut idem collegium nostrum Cante-

brigiae, per nos, ad laudem Dei, ac in honorem beatissimae

Virginis Mariae, et gloriosi confessoris Sancti Nicholai fun-

datum, perpetuum sui debiti regiminis perciperet fulcimentum,

prospicere volentes, de assensu rectoris et scolarium collegii

illius, ot ad eorum speciales instantiam et supplicationem

nobis factas, et de gratia nostra ac certa scientia nostra.
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prsefatum Willielmum Millyngton, ad tunc rectorem collegii

illius, de nomine rectoris ejusdem collegii penitus exuerimus,

et dictum nomen rectoris in nomen praepositi transtulerimus

et transmutaverimus, ac ipsum Willielmum Millyngton prse-

positum collegii illius, tenore earumdem literarum, prsefeceri-

mus, ordinaverimus, et creaverimus, ipsumque et quemlibet

successorem suum, principale regimen ejusdem collegii et

scolarium inibi existentium pro tempore gerentem, pro prae-

posito collegii illius teneri, reputari, et haberi, ac prsepositum

ejusdem collegii nuncupari et censeri voluerimus, concesseri-

mus, ordinaverimus, et decreverimus, et non sub nomine rec-

toris quovis modo : voluerimus insuper et concesserimus per

easdem literas nostras, quod prsepositus et scolares collegii

nostri Cantebrigise supradicti, pro tempore ibidem existentes,

ac eorum successores imperpetuum, prsepositus et scolares

Collegii Regalis Beatae Marine et Sancti Nicholai de Cante-

brigia extunc imperpetuum nuncuparentur. Et ulterius

voluerimus et concesserimus, quod prsepositus et scolares col-

legii illius simul pro tempore existentes, et successores sui,

per nomen et sub nomine praepositi et scolarium ejusdem

collegii, essent personse habiles, capaces, et perpetuse in

lege, ad impetranda, recipienda, et adquirenda terras et

tenementa, redditus, servitia, advocationes ecclesiarum, jura,

possessiones, proficua, commoditates, et emolumenta spiri-

tualia et temporalia, qusecumque, tam de nobis, hseredibus et

successoribus nostris, quam de aliis quibuscunque, licet ea

immediate de nobis vel haeredibus nostris, per servitium

militare, aut alio modo quocumque, tenerentur ; habenda et

tenenda, eisdem praeposito et scolaribus, et successoribus

suis imperpetuum, statute de terris et tenementis ad manum
mortuam non ponendis edito non obstante ; et quod iidem

praepositus et scolares, et eorum successores imperpetuum,

haberent unum sigillum commune, pro negotiis, causis, et

agendis suis serviturum ; ac insuper quod ipsi et successores

sui praedicti, per nomen illud placitare possent et implacitari,
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ac prosequi et defendere omnimodas causas, querelas, et

actiones, reales, personales, et mixtas, cujuscunque generis

forent vel naturae, ac eis respondere et in eisdem responderi

valerent, sub nomine illo, coram nobis et hseredibus nostris,

ac etiam coram justiciariis et judieibus secularibus et eccle-

siasticis quibuscumque.

Et ulterius dederimus et concesserimus, pro nobis, hseredi-

bus et successoribus nostris, prsefatis prseposito et scolaribus,

et successoribus suis, quod ipsi prsedictum solum nostrum

juxta novas scolas theologise et juris canonici, in Vico Sco

larum villse nostrge Cantebrigise, tam pro domibus et sedifi-

ciis dicto collegio nostro Cantebrigiae necessariis, quam pro

eorum mansis sive mansionibus, et aliis necessariis suis in et

super eodem solo construendis et faciendis, haberent et tene-

rent, eisdem prajposito et scolaribus, et successoribus suis, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum.

Et licet statuta et ordinationes per nos condenda, statuenda,

facienda, et stabilienda, sic per nos imposterum condita, sta-

tuta, facta, et stabilita forent, et aliqua fortassis reformatione

indigerent vel non indigerent, nos nihilominus potestatem

ordinationes et statuta hujusmodi corrigendi, emendandi,

reformandi, seu totaliter mutandi, et eisdem addendi et

retrahendi seu diminuendi, et quoque interpretandi et decla-

randi, et cum eis dispensandi, ac nova ordinationes et statuta,

si opus nobis visum foret, pro bona et sana gubernatione col-

legii illius, juxta quae praepositus et scolares ejusdem coUegii

pro tempore existentes regi et gubernari, privari aut ammo-

veri deberent, condendi, faciendi, ordinandi, et stabiliendi,

nobis quamdiu egerimus in humanis specialiter reservaveri-

mus. Ac etiam concesserimus pro nobis, haeredibus et suc-

cessoribus nostris, praefatis praeposito et scolaribus, quod

ipsi et eorum successores imperpetuum essent quieti et exone-

rati, erga nos, haeredes et successores nostros, ac ipsos prae-

positum et scolares, et successores suos hujusmodi, realiter et

de facto exoneraverimus et acquietaverimus, de omnimodis
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corrodiis, pensionibus, annuitatibus, ac aliis pnestationibus

quibuscumque, alicui personae seu aliquibus personis, ad roga-

tum seu mandatum nostrum, hseredura seu successorum nos-

trorum aliqualiter concedendis, solvendis, seu reddendis ;

quae ipsi ad hujusmodi rogatum seu mandatum, hujusmodi

personae seu personis concedere, solvere, seu reddero teneren-

tur, si prsesens concessio nostra eisdem prseposito et scolari-

bus, et successoribus suis, totaliter facta non extitisset.

Et insuper, de uberiori gratia nostra, concesserimus pro

nobis, haeredibus et successoribus nostris, eisdem praeposito

et scolaribus, et successoribus suis imperpetuum, quod quo-

tienscumque et quandocumque collegium illud, perpetuis

futuris temporibus, de praeposito, per mortem, cessionem,

privationem, ammotionem, resignationem, aut alio modo

quocumque, vacare contigerit, scolares collegii illius pro

tempore existentes plene haberent et perciperent omnimoda

exitus, reventiones, proventus, fnictus, oblationes, obven-

tiones, decimas, proficua, et emolumenta quaecumque, tam

de maneriis, prioratibus, mesuagiis, terris, et tenementis

praedictis, et cseteris praemissis, quam de aliis terris et tene-

mentis, redditibus et servitiis, ac aliis possessionibus spiri-

tualibus seu temporalibus quibuscumque, eidem coUegio, seu

praeposito et scolaribus ejusdem collegii et successoribus suis,

concessis sive concedendis, durante hujusmodi vacatione pro-

venientia, secundum statuta et ordinationes praedicta per

nos, ut praemittitur, condenda et disponenda, quae ad nos

et haeredes nostros ratione vacationis hujusmodi pertinerent

seu pertinere possent quoquo modo, si prsesens concessio

nostra eis facta non existeret ; absque molestatione, impeti-

tione, seu impedimento nostri, vel haeredum seu successo-

rum nostrorum, aut aliorum quorumcumque, et absque com-

poto seu aliquo alio nobis vel haeredibus seu successoribus

nostris inde reddendo ; et ipsos praepositum et scolares, et

successores sues, inde exoneraverimus et acquietaverimus

imperpetuum. Ac insuper, concesserimus de uberiori gratia
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nostra, pra3fatis praeposito et scolaribus, et successoribus

suis, quod si aliqua concessio, praefatis nuper rectori et sco-

laribus tantum, seu eis et eorum successoribus, per nos aut

aliquem alium ante hsec tempora facta fuerit, quae nondum

plenarie seu in aliqua ejus parte executa existeret, bene

liceat eisdem prseposito et scolaribus, et successoribus suis,

concessionem illam per nomen et sub nomine praepositi et

scolarium dicti collegii plenarie exequi ; habenda et tenenda

omnia et singula quae per ipsos prsepositum et scolares,

aut eorum successores, sic executa fore contigerit, eisdem

prseposito et scolaribus, et successoribus suis, in eorum sus-

tentationem imperpetuum ; prout in literis nostris paten-

tibus, praedicto decimo die Julii, anno regni nostri vicesimo

prime, inde confectis, plenius continetur.

Ac etiam, undecimo die Junii, anno regni nostri decimo

septimo, concesserimus dilecto consanguineo nostro Hum-
frido comiti Stafford, manerium de Atherston cum pertinen-

tiis, in comitatu Warr., quod fuit parcella prioratus de

Okebourne aliehigen. in comitatu Wiltes., ut dicitur ; ha-

bendum et tenendum eidem consanguineo nostro, a secundo

die Maii, anno regni nostri sextodecimo, pro termino vitae

suae, reversione manerii prsedicti cum pertinentiis ad nos

et haeredes nostros spectante. Ac nos, duodecimo die

Decembris, anno regni nostri vicesimo secundo, per alias

literas nostras patentes concesserimus, quod manerium prae-

dictum cum pertinentiis, quod ad nos et haeredes nostros

per et post mortem praedicti consanguinei nostri reverti

deberet, dictis praeposito et scolaribus, et successoribus suis,

remaneret, habendum et tenendum, sibi et successoribus suis

praedictis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam

imperpetuum. Et ulterius per easdem literas nostras pa-

tentes dederimus et concesserimus prjefatis praeposito et

scolaribus, prioratum de Wotton cum pertinentiis, in comi-

tatu Warr. et Wigorn., ac manerium de West Wortham in

comitatu Norff., et manerium de Molkeley in praedicto comi-
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tatu Warr., in manibus nostrls tunc existentia, habenda et

tenenda, praefatis praeposito et scolaribus, et successoribus

suis prasdictis, praedicta prioratum et maneria de West
Wortham et Molkeley, necnon omnia alia terras et tene-

menta, redditus, servitia, portiones, pensiones, procurationes,

boscos, molendina, prata, pasturas, pascua, aquas, vias,

semitas, et piscarias, simul cum feodis militum, et advoca-

tionibus ecclesiarum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum

quorumcumque, ac aliis possessionibus et pertinentiis quibus-

cumque, ad dicta prioratum et maneria de West Wortham
et Molkeley, seu aliquod eorumdem, qualitercumque infra

regnum nostrum Anglise pertinentia sive spectantia; una

cum omnimodis reventionibus, commoditatibus, et emolu-

ments, ad eadem prioratum et maneria de West Wortham
et Molkeley, seu eorum aliquod, pertinentibus, et de eisdem

provenientibus, ac franchesiis, privilegiis, libertatibus, quie-

tantiis, juribus, et consuetudinibus, ad dicta prioratum et

maneria de West Wortham et Molkeley, seu aliquod eorum,

ab antiquo habitis et usitatis, in liberam, puram, et perpe-

tuam elemosinam imperpetuum ; quae quidem prioratus et

maneria de West Wortham et Molkeley, et alia terrse et

tenementa praedicta cum pertinentiis, ab antiquo fuerunt, ut

dicitur, parcellae possessionum abbatis de Conches, ac abba-

thise sive domus de Conches alienigen., et in manubus do-

mini H. nuper regis Anglise. patris nostri, extiterunt ;
prout

in eisdem Uteris nostris patentibus inde confectis, prsedicto

duodecimo die Decembris, anno regni nostri vicesimo secundo,

plenius continetur.

Cumque etiam, sexto die Julii, dicto anno vicesimo secundo,

per alias literas nostras patentes, dederimus et concesserimus

praefatis preeposito et scolaribus, duo dolia vini de Vascon.,

habenda et percipienda, dictis prseposito et scolaribus, et

successoribus suis, imperpetuum, singulis annis, de vinis nos-

tris in portu civitatis nostrse London., inter festum Sancti

Martini in hyeme, et festum Paschae extunc proximo sequens.
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per manus capitalis pincernaj nostri Anglise, hseredum et suc-

cessorum nostrorum, pro tempore existentis, seu ejus depu-

tati in portu civitatis prsedictse pro tempore existentis, prout

in eisdem Uteris nostris plenius continetur. Necnon cum

Edmundus Hungerford, miles, Johannes Langton, clericus,

Willielmus Walesby, clericus, Johannes Waller, armiger,

Drugo Barentyne, gentylman, et Johannes Skyrmot, gentyl-

man, habeant et teneant, ad terminura vitse Johannis Dela-

bere, clerici, magni elemosinarii nostri, ex concessione ejus-

dem Johannis, prioratum Sancti Jacobi juxta Exon. in comi-

tatu Devon, cum pertinentiis, ita quod post mortem ipsius

Johannis Delabere, prioratus prsedictus cum pertinentiis

nobis et hseredibus nostris remaneret ; ac Radulphus Botiller,

dominus de Seudeley, Johannes Beauchamp, miles, Rogerus

Fenys, miles, et Thomas Stanle, miles, habeant et teneant

ad terminum vitse Jacobi Fenys, armigeri, et Emelinae uxoris

suae, et alterius eorum diutius viventis, ex concessione ejus-

dem Jacobi, manerium de Withiham cum pertinentiis, alias

dictum manerium de Withihamme, alias dictum manerium de

Withiham, alias dictum Withihamme vocatum Monkene-

court, alias Monkecourt, cum pertinentiis, portionibus, et pen-

sionibus, una cum advocatione ecclesise ejusdem, et omnibus

aliis suis pertinentiis, feodis militum, redditibus, servitiis,

visibus franciplegii, franchesiis, libertatibus, weyf, streyf, ap-

portubus, decimis, oblationibus, obventionibus, proficuis, emo-

lumentis, wardis, maritagiis, releviis, escaetis, et aliis com-

moditatibus quibuscumque, eidem manerio qualitercumque

pertinentibus sive spectantibus quovis modo : ita quod post

mortem eorumdem Jacobi et Emelinse, manerium illud cum

pertinentiis, una cum advocatione et caeteris prsemissis eidem

manerio, ut prsemittitur, pertinentibus sive spectantibus,

nobis et hseredibus nostris remaneret ; et nos, quintodecimo

die Julii, anno regni nostri vicesimo secundo praedicto, per

alias literas nostras patentes, concesserimus praefatis prae-

posito et scolaribus, quod prioratus pi-sedictus cum pertinen-
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tiis, quern prspfati Ednmndus, Johannes Lanp^ton, Williel-

mus, Johannes Waller, Drugo, et Johannes Skyrmot, tenent

ad terminum vitse praefati Johannis Delabere in forma prse-

dicta, et qui post mortem ejusdem Johannis nobis et hseredi-

bus nostris remanere deberet, post mortem ejusdem Johannis

prajfatis prseposito et scolaribus, et successoribus suis, rema

neret imperpetuum : et quod manerium prsedictum cum per-

tinentiis, portionibus, et pensionibus, una cum advocatione

prsedicta, et omnibus aliis suis pertinentiis, feodis militum,

redditibus, servitiis, visibus franciplegii, franchesiis, libertati-

bus, weyf, streyffe, apportubus, decimis, oblationibus, obven-

tionibus, proficuis, emolumentis, wardis, maritagiis, releviis,

escaetis, et aliis commoditatibus quibuscumque, eidem ma-

nerio qualitercumque pertinentibus sive spectantibus, quod

quidem manerium cum pertinentiis, et caeteris praemissis

eidem manerio, ut prsemittitur, pertinentibus sive spectan-

tibus, praefati Eadulphus Botiller, Johannes Beauchamp, Ro-

gerus Fenys, et Thomas Stanle, tenent ad terminum vitse

praefatorum Jacobi et Emelinae in forma praedicta, et quod

post mortem ipsorum Jacobi et Emelinae nobis et haeredibus

nostris remanere deberet, post mortem eorundem Jacobi et

Emelinae praefatis praeposito et scolaribus, et successoribus

suis, remaneret ; habendum et tenendum prioratum praedic-

tum cum pertinentiis, post mortem praefati Johannis Dela-

bere, et praedictum manerium cum pertinentiis, et caeteris

praemissis eidem manerio, ut praemittitur, pertinentibus sive

spectantibus, post mortem praefatorum Jacobi et Emelinae,

prajfatis praeposito et scolaribus, et successoribus suis, de

nobis, haeredibus et successoribus nostris, in liberam, puram,

et perpetuam elemoslnam imperpetuum, absque aliquo com-

poto seu aliquo alio nobis vel haeredibus nostris inde red-

dendo, faciendo, vel solvendo, prout in praedictis literis paten-

tibus plenius continetur.

Et cum in memorandis scaccarii nostri contineatur, quali-

ter nuper vicecomitibus nostris London, et Midd. per breve
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nostrum dedimus in mandatis, quod distringerent abbatissam

domus de Syon juxta Braynford in comitatu Midd., ad red-

dendum nobis compotum de exitibus manerii, ac omnium

terrarum, tenementorum, et possessionum abbatise Sancti

Nicholai Andegav. in Spaldyng et Pinchebek in comitatu

Lincoln. ; ac in memorandis scaccarii prsedicti similiter con-

tineatur, qualiter audito compoto Johannis Sothill, alias dicti

Johannis Sotill, nuper vicecomitis dicti comitatus Lincoln.,

de exitibus omnium terrarum et tenementorum, cum omnibus

suis pertinentiis, in Spaldyng et Pynchebek in dicto comitatu

Lincoln., parcellse prioratus de Oosham alienigen., debitse

erant nobis quatuor librae ; ac in quadam ligula de inquisi-

tionibus terrarum religiosarum alien, in dicto comitatu Lin-

coln, contineatur, quod abbas de Angers nuper habuit, in

villa de Spaldyng et Pyncebek, de terris dimissis ad firmam,

et de redditibus assisse, per annum centum et decem et sep-

tem solidos, quatuor denarios, unum obolum. et quadrantem

;

et qualiter idem abbas nuper habuit ibidem curiam de tenen-

tibus suis, valoris trium solidorum per annum, ac etiam quod

idem abbas nuper habuit in Repyngehale, quandam portionem

decimse valoris sex solidorum et octo denariorum per annum

;

et qualiter etiam idem abbas nuper habuit in Wibirton,

quandam portionem decimse valoris quindecim solidorum per

annum ; et nos, tertio die Maii, anno regni nostri vicesimo ter-

tio, per alias literas nostras patentes concesserimus prsefatis

prseposito et scolaribus dictum manerium, et omnia terras,

tenementa, et possessiones, abbatise Sancti Nicholai Andegav.

in Spaldyng et Pynchebek in comitatu Lincoln., in dicto

brevi nuper vicecomitis London, et Midd., ut prsemittitur,

directo, specificata, ac dicta terras et tenementa cum suis

pertinentiis in Spaldyng et Pynchebek in dicto comitatu

Lincoln., parcellam prioratus de Oosham alienigen., in dicto

compoto dicti Johannis Sothill, alias dicti Johannis Sotill,

ut prsemittitur, specificata, ac dictas terras ad firmam dimis-

sas, et redditus assisae in dicta villa de Spaldyng et Pynce-
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bek, valoris centum et decern et septem solidorum, quatuor

denariorum, unius oboli, et quadrantis per annum, una cum

curia ibidem de tenentibus suis tenenda, necnon dictam

portionem decimae, valoris sex solidorum et octo denariorum

per annum, quam dictus abbas de Angers nuper habuit in

Repynghale, ac dictam portionem decimse, valoris quindecim

solidorum per annum, quam idem abbas nuper habuit, ut

prsemittitur, in Wybyrton, sen sub quibuscuraque aliis nomi-

nibus maneria, terrae, tenementa, redditus, possessiones, por-

tiones, et curia prsedicta censerentur sen nuncuparentur

;

habenda et tenenda omnia et singula maneria, terras, tene-

menta, possessiones, portiones, et curiam supradicta, cum

omnibus suis juribus et pertinentiis, appendentiis, comraodi-

tabus, et proficuis quibuscumque, una cum omnimodis hun-

dredis, letis curiis, wapentachiis, visibus franciplegii, mane-

riis, terris, tenementis, possessionibus, redditibus, servitiis,

sectis, villanis, ecclesiis, portionibus, pensionibus, elemosinis,

feodis militum, advocationibus ecclesiarum, vicariarum, capel-

larum, prioratuum, hospitalium, cantariarum, et aliorum be-

neficiorum ecclesiasticorum quorumcumque, libertatibus, fran-

chesiis, ac aliis commoditatibus et proficuis quibuscumque,

dictis maneriis, terris, tenementis, redditibus, possessionibus,

portionibus, et curiis qualitercumque pertinentibus, appen-

dentibus, sive spectantibus, a quintodecimo die Maii, anno

regni nostri vicesimo, prsefatis praeposito et scolaribus, et

eorum successoribus, de nobis et hseredibus nostris, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum, absque aliquo

nobis vel haeredibus nostris inde reddendo, prout in prsedictis

Uteris nostris plenius continetur.

Ac nos, sexto die Augusti, anno regni nostri vicesimo

tertio, per alias literas nostras patentes, sub sigillo ducatus

nostri Lancastrise, concesserimus prsefatis prseposito et scola-

ribus advocationem ecclesise de Prestecote in comitatu Lan-

castrise, Coventren. et Lich. dioceseos ; habendam et tenen-

dam, eisdem prseposito et scolaribus, et successoribus suis
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imperpetuum, prout in dictis literis patentibus plenius con-

tinetur. Ac etiam, sexto die Novembris, anno regni nostri

vicesimo quarto, per alias literas nostras patentes, concesse-

rimus et confirmaverimus prsefatis prseposito et scolaribus

dictam advocationem ecclesise de Prestecote in comitatu

Lancastriae, Coventren. et Lich. dioceseos, habendam et

tenendam, eisdem prseposito et scolaribus, et successoribus

suis imperpetuum, prout in prsedictis literis patentibus plenius

continetur.

Et ulterius, cum dilectus nobis Petrus Stucle, clericus,

habeat ad terminum vitse suae, ex concessione nostra, decana-

tum Sanctse Berianse, alias dicti Sanctse Burianse, alienigen.

in Cornubia, per nomen decanatus de Seynt Buryen, alias

Seynt Beryene, in Cornubia, Exon. dioceseos, cum suis juribus

et pertinentiis quibuscumque, qui quidem decanatus de nostro

patronatu existit ; ac undecimo die Novembris, anno regni

nostri vicesimo quarto, per alias literas nostras patentes, con-

cesserimus eisdem prseposito et scolaribus, decanatum prae-

dictum, habendum et tenendum eundem decanatum, cum

omnibus et singulis membris et pertinentiis suis, terris, tene-

mentis, decimis, oblationibus, obventionibus, advocationibus

ecclesiarum, vicariarum, et prsebendarum, ac aliis juribus,

proficuis, et emolumentis quibuscumque, eidem decanatui

qualitercumque pertinentibus sive spectantibus, prsefatis prae-

posito et scolaribus, et successoribus suis, immediate post

cessionem sive praefati Petri, aut aliam vacationem

prsedicti decanatus quamcumque, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam imperpetuum, prout in praedictis literis

nostris plenius continetur.

Ac septimo die Februarii, anno regni nostri vicesimo

quarto, per alias literas patentes, concesserimus ac confirma-

verimus prsefatis prseposito et scolaribus, unam acram terrse

cum pertinentiis in Ryngwode, parcellam manerii de Ryng-

wode, simul cum advocatione ecclesise de Ryngwode, Wynton.

dioceseos, eidem acKB pertinente, habendam et tenendam, eis-
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dem prseposito et scolaribiis, et successoribus suis, in liberara,

puram, et perpetuam elemosinam imperpetuura, prout in prse-

dictis literis patentibus plenius continetur. Necnon, septimo

die Februarii, anno regni nostri vicesimo quarto, per alias

literas nostras patentes, dederimus et concesserimus prsefatis

prseposito et scolaribus, unum dolium vini de Vascon., haben-

dum et percipiendum, eisdem prseposito et scolaribus, et suc-

cessoribus suis imperpetuura, singulis annis, in portu villse de

Lenn Episcopi, sen in portu civitatis nostrse London., ad

eorum libitum, quandocumque eis placeret, post adventum

vindemise sive vinetagii, ad portus prsedictos, sen eorum alte-

rum, dictum dolium vini eis per nos, ut prsemittitur, conces-

sum exigere et demandare, per manus capitalis pincernse

regni nostri Anglise, hseredum et successorum nostrorum, pro

tempore existentis, seu ejus deputati vel deputatorum, in

portubis prsedictis seu eorum altero pro tempore existentis,

prout in prsedictis literis patentibus plenius continetur.

Nos autem omnes et singulas donationes, concessiones,

acceptationes, approbationes, literas, confirmationes, ratifica-

tiones, relaxationes, quietas clamationes, perquisitiones, et

csetera prsemissa, rata habentes et grata, ea de avisamento et

assensu dominorum spiritualium et temporalium, ac commu-

nitatis regni nostri Anglise, in prsesenti parliamento nostro

existentium, auctoritate ejusdem parliamenti nostri accepta-

mus, approbamus, ratificamus, et tenore proesentium confir-

mamus, et ea omnia et singula, eadem auctoritate, prsedictis

prseposito et scolaribus, et eorum successoribus, quibuscum-

que nominibus censeantur, damns imperpetuura et concedi-

mus per prsesentes; habenda, fcenenda, exercenda, et exe-

quenda ea omnia et singula et eorum quodlibet, per noraen

prsepositi et scolarium Oollegii Eegalis Beatse Marise et

Sancti Nicholai de Cantebrigia, plene, libere, et quiete,

absque impetitione, irapediraento, perturbatione, molesta-

tione, seu gravaraine nostri vel hseredum seu successorum

nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, senes-
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callorum, balirvoriim, aiit aliorum officiariorum vel ministro-

rura nostrorum, hseredum seu successorum nostrorum, aut

aliorum quorumcumque.

Et nos ulterius accipientes Henricum Somer, et Ricardum

Alrede, habere et percepere annuatim ex concessione nostra,

durante vita sua, et alterius eorum diutius viventis, quadra-

ginta libras, per manus abbatis, prioris, et conventus de

Sancto Edmundo de Bury, alias dictorum abbatis, prioris,

et conventus de Bury Sancti Edmundi, pro tempore existen-

tium, ad terminos Paschae et Sancti Michaelis per sequales

portiones ; quas quidem quadraginta libras annuas, dicti

abbas, prior, et conventus, nobis et hseredibus nostris, de cus-

todia abbatise illius et omnium temporalium ejusdem abbatise,

annuatim solvere tenebantur; et quas quidem quadraginta

libras annuas, nuper per literas nostras patentes concessimus

remanere, post mortem praedictorum Henrici Somere, et

Ricardi Alrede, prajfatis prseposito et scolaribus, et successo-

ribus suis ; habendas et percipiendas, singulis annis, eisdem

prseposito et scolaribus, et successoribus suis, in eorum sus-

tentationem, ac in liberam, puram, et perpetuam elemosinam

imperpetuum, a tempore mortis eorumdem Henrici et Bicardi,

per manus abbatis, prioris, et conventus ejusdem loci de

Sancto Edmundo de Bury, seu de Bury Sancti Edmundi,

pro tempore existentium, ad terminos prasdictos per sequales

portiones, prout in eisdem Uteris patentibus plenius contine-

tur ; volentes eisdem prseposito et scolaribus, et successori-

bus suis, gratiam facere ampliorum, ad laudem Dei, et

honorem beatissima; Virginis Marise matris suae, et gloriosi

confessoris Sancti Nicholai, exaltationemque sacrosanctse

ecclesise, ac robur fidei, et augraentum cleri, de avisamento et

assensu prsedictis, auctoritateque ejusdem parliamenti, con-

cessimus eisdem prseposito et scolaribus, et successoribus suis,

quod ipsi dictas quadraginta libras annuas, eis modo et forma

supradictis concessas, habeant et percipiant, sibi et successo-

ribus suis, tara virtute earumdem literarum nostrarum paten-

Y
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tium, quam aiictorltate prfcsentis parliament! nostri, in libe-

ram, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum.

Concessimus etiam, auctoritate supradicta, eisdem praepo-

sito et scolaribus, et successoribus suis, prioratum de Brysett

in comitatu Suff., sive omnia ilia domos, sedificia, solum,

mansiones, et possessiones, quae prioratus de Brysett nuper

vocabantur, cum omnibus maneriis, dominiis, terris, tene-

mentis, pratis, pascuis, pasturis, piscariis, aquis, viis, semitis,

boscis, visibus franciplegii, curiis letis, warennis, feriis, mer-

catis, redditibus, servitiis, portionibus, pensionibus, apportu-

bus, feodis militum, advocationibus ecclesiarum, capellarum,

cantariarum, vicariarum, ac aliorum beneficiorum ecclesiasti-

corum quorumcumque, ad dictum prioratum sive ilia domos,

sedificia, solum, mansiones, et possessiones, quse prioratus de

Brysett prsedictus nuper vocabantur, maneria, dominia, ter-

ras, tenementa, et caetera praemissa qualitercumque pertinen-

tibus sive spectantibus, habendum et tenendum, eisdem

praeposito et scolaribus, et successoribus suis : quoddam

tenementum sive hospitium nuper Edmundi Goldyngton, in

villa Cantebriggise, jacens in parochia Sancti Edwardi, inter

tenementum nuper Johannis Colbroke ex parte boreali, et

tenementum nuper Agnetis Jacob ex parte australi ; necnon

quoddam mesuagium sive cotagium nuper praedicti Edmundi,

in dicta villa Cantebriggiae, abuttans super Le High Strete, et

jacens inter tenementum praefatae Agnetis ex parte boreali, et

tenementum Johannis Duxworth ex parte australi : ac etiam

advocationem Sancti Johannis Baptistae villae praedictse : et

licentiam dedimus eisdem praeposito et scolaribus, et succes-

soribus suis, quod ipsi ecclesiam illam appropriare possint, et

eam sic appropriatam sibi et successoribus suis in proprios

usus tenere imperpetuum : necnon quoddam tenementum,

mansionem, sive hospitium, eidem ecclesiae contiguum, voca-

tum Saynt Johanes Hostel : ac etiam quoddam aliud tene-

mentum, mansionem, sive hospitium in villa praedicta, jacens

inter venellam vocatam Pyronlane, et tenementum nuper

1444] APPENDIX TO king's COLLEGE. 323

Willielmi Lincolne ex parte boreali, et dictum tenementum

nuper Johannis Oolbroke ex parte australi, quod quidem

tenementum, mansio, sivo hospitium, nuper Seint Edwards

Hostel vocabatur ; habenda et tenenda prsedicta tene-

mentum sive hospitium, ac dictum mesuagium sive cotagium

nuper pnefati Edmundi Goldyngton, necnon advocationem,

et alia tenementa, mansiones sive hospitia prsedicta, cum suis

pertinentiis, prsefatis pneposito et scolaribus, et successoribus

suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpe-

tuum, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam

non ponendis edito non obstante. Concessimus etiam, auc-

toritate supradicta, eisdem prseposito et scolaribus, et succes-

soribus suis, quandam parcellam vici, stratae, sive venellse,

villae nostrse Cantebriggise, vocati Milnestrete, alias Seynt

Johanes Strete, se extendentem versus austrum a venella

jacente subtus murum fratrum Carmelitarum vocata Cholles-

lane, alias Whitefrerelane, usque Aulam de Clare versus

boream, ac quamdam parcellam vici vocati Scolelanes, se

extendentem versus occidentem ab Alta Strata, continentem

in longitudine centum quaterviginti et quinque pedes : ac

etiam totam venellam vocatam Pyronlane, necnon venellam

vocatam Strawelane, una cum quadam ripa vocata Saltthith,

ac toto solo nostro communi jacente inter prsedictam venel-

lam vocatam Cholleslane, alias Whitefrerelane, ex parte aus-

trali, et prsedictam Aulam de Clare ex parte boreali, et

inter prsedictum vicum, stratam, sive venellam, vocatum

Mylnestrete alias Seint Johanes Strete ex parte orientali,

et altam ripariam ex parte occidentali : quas quidem par-

cellas vici, stratae, sive venellse, ac venellas, cum ripa et solo

prsedictis, nuper perquisivimus de majore, burgensibus, et

communitate villse nostrse Cantebriggiae praedictae ; habendas

et tenendas dictas parcellas vici, stratae, sive venellae, et

venellas, una cum ripa et solo praedictis, eisdem praeposito et

scolaribus, et eorum successoribus, imperpetuum, in elarga-

tionem collegii praedicti. Et eisdem praeposito et scolaribus,

Y 2
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et eorum successorlbus, quod ipsi dictas parcellas vici, strata?,

sive venellse, ac venellas cum ripa et solo prsedictis, inclu-

dere, et ea sibi et successoribus suis in separalitate tenere

possint imperpetuum, auctoritate praedicta, similiter licen-

tiam dedimus specialem.

Concessimus etiam, eadem auctoritate, eisdem prseposito

et scolaribus, et successoribus suis, unum tenementum sive

hospitium jacens in parochia Sancti Johannis in villa Cante-

briggiae praedicta, abuttans super vicum de Mylnestrete,

vocatum Seint Edmunds Hostell ; ac aliud tenementum sive

hospitium scituatum in parochia praedicta, abuttans super

vicum supradictum, vocatum Seint Nicholas Hostel ; quae

quidem tenementa sive hospitia nuper perquisivimus de

Simone Dallyng, clerico ; habenda et tenenda praedicta tene-

menta sive hospitia, cum suis pertinentiis, prsefatis prseposito

et scolaribus, et successoribus suis, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam imperpetuum. Et ulterius concessi-

mus auctoritate supradicta, prasfatis prseposito et scolaribus,

et successoribus suis, quoddam tenementum sive hospitium

vocatum Le Boreshede, situatum in dicta villa Cantebriggise,

inter venellam vocatum Nutlane ex parte boreali, et tene-